
CALENDARIO DE EXAMENES  

INGENIERIA PETROLERA 

 

 

 

    IP-I-I   

NRC EXPERIENCIA 
EDUCATIVA 

EXAMEN 
ORDINARIO 

EXAMEN 
EXTRAORDINARIO 

EXAMEN 
TITULO DE 

SUFICIENCIA 

NOMBRE DEL DOCENTE FIRMA DE 
ENTERADO 

99725 Literacidad Digital 13/12/2023 
8:00 

La docente indica a sus alumnos 
donde realizaran  el examen 

Pelcastre Lozano Matilde  

99728 Lectura y Escritura de 

textos académicos 

12/12/2023 
8:00 

La docente indica a sus alumnos 
donde realizaran  el examen 

Cobos Pérez Josefina  

99729 Pensamiento crítico para 

la solución de problemas  

11/12/2023 
8:00 

La docente indica a sus alumnos 
donde realizaran  el examen 

Vargas Zaleta Nimbe 
Eunice 

 

11953 Física 15/12/2023 
15-17 

4/01/2024 

14-16 

9/01/2024 

14-16 

Hernández Figueroa Rufino 
Alejandro 

 

11949 Matemáticas 14/12/2023 
13-15 

5/01/2024 

15-17 

10/01/2024 

14-16 

Hernández Figueroa Rufino 
Alejandro 

 

14431 Algebra Lineal 12/12/2023 
15-17 

8/01/2024 

15-17 

9/01/2024 

16-18 

Macario Isaías Barrios 
Melchor 

 

11945 Geología General y 

Paleontología 

11/12/2023 
17-19 

4/01/2024 

16-18 

10/01/2024 

16-18 

Claudia Rocha Estopier  

99730 Lengua 1 14/12/2023 
8:00 

La docente indica a sus alumnos 
donde realizaran  el examen 

Gómez Alvarado Celia del 
Carmen 

 

 



CALENDARIO DE EXAMENES  

INGENIERIA PETROLERA 

 
    IP-I-III   

NRC EXPERIENCIA 
EDUCATIVA 

EXAMEN 
ORDINARIO 

EXAMEN 
EXTRAORDINARIO 

EXAMEN TITULO 
DE SUFICIENCIA 

NOMBRE DEL DOCENTE FIRMA DE 
ENTERADO 

11954 
 

Geología 
estructural y 
cartografía 

14/12/2023 
18-20 

4/01/2024 

14-16 

 

9/01/2024 

13-15 

 

Villaverde Flores 
Raymundo 

 

11959 Dinámica 13/12/2023 
14-16 

4/01/2024 

16-18 

 

9/01/2024 

15-17 

 

Casados López Edzel Jair  

11960 Termodinámica 12/12/2023 
15-17 

8/01/2024 

14-16 

 

9/01/2024 

17-19 

 

Barrios López Angélica 
Berenice 

 

11962 Programación para 
ingeniería 

11/12/2023 
14-17 

5/01/2024 

14-16 

 

10/01/2024 

13-15 

 

Murguía Cobián Débora  

11964 Química orgánica 12/12/2023 
17-19 

5/01/2024 

16-18 

10/01/2024 

15-17 

Hernández Figueroa 
Rufino Alejandro 

 

11991 Cálculo Multivariable 11/12/2023 
17-19 

8/01/2024 

16-18 

10/01/2024 

17-19 

Macario Isaías Barrios 
Melchor 

 

99731 Lengua II 
 

15/12/2023 
8:00 

La docente indica a sus alumnos donde 
realizaran  el examen 

Vargas García Guadalupe  

 

 

 

 

 



CALENDARIO DE EXAMENES  

INGENIERIA PETROLERA 

 
     IP-I-V   

NRC EXPERIENCIA 
EDUCATIVA 

EXAMEN 
ORDINARIO 

EXAMEN 
EXTRAORDINARIO 

EXAMEN TITULO 
DE SUFICIENCIA 

NOMBRE DEL DOCENTE FIRMA DE 
ENTERADO 

18773 Propiedades de los 
fluidos y de la roca 

11/12/2023 
16-18 

4/01/2024 

14-16 

 

9/01/2024 

13-15 

 

Silva Escalante Carlos 
Felipe 

 

18777 Fundamentos de 
perforación de 

pozos 

13/12/2023 
14-16 

4/01/2024 

16-18 

 

9/01/2024 

15-17 

 

González González Kenia 
Yadira 

 

18785 Sistema integral de 
producción 

12/12/2023 
16-18 

8/01/2024 

14-16 

 

9/01/2024 

17-19 

 

Espinoza Barreda Gustavo  

18790 Aguas subterráneas 
y geotermia 

15/12/2023 
14-16 

5/01/2024 

14-16 

 

10/01/2024 

13-15 

 

Rocha Estopier Clauia 
Lizabeth 

 

17373 Registros geofísicos y 
petrofísica 

14/12/2023 
18-20 

5/01/2024 

16-18 

10/01/2024 

15-17 

Murguia Cobian Debora  

18795 Legislación 
energética 

15/12/2023 
17-19 

8/01/2024 

16-18 

10/01/2024 

17-19 

Reyes Ortega Victor 
Rhamon 

 

18797 Matemáticas 
avanzadas para 

ingeniería petrolera 

13/12/2023 
16-18 

8/01/2024 

18-20 

 

 

9/01/2024 

19-21 

 

Silva Escalante Carlos 
Felipe 

 

 

 

 



CALENDARIO DE EXAMENES  

INGENIERIA PETROLERA 

 
     IP-I-VIII   

NRC EXPERIENCIA 
EDUCATIVA 

EXAMEN 
ORDINARIO 

EXAMEN 
EXTRAORDINARIO 

EXAMEN TITULO 
DE SUFICIENCIA 

NOMBRE DEL DOCENTE FIRMA DE 
ENTERADO 

16117 Sistemas artificiales de 
producción 

12/12/2023 
14-16 

4/01/2024 

14-16 

 

9/01/2024 

13-15 

 

Espinoza Barreda 
Gustavo 

 

16189 Máquinas de flujo 11/12/2023 
14-16 

4/01/2024 

16-18 

 

9/01/2024 

15-17 

 

Espinoza Barreda 
Gustavo 

 

16191 Terminación y reparación 
de pozos 

15/12/2023 
15-17 

4/01/2024 

18-20 

 

9/01/2024 

17-19 

 

Andrés Baca Rodolfo  

16194 Recuperación secundaria y 
mejorada 

11/12/2023 
18-20 

5/01/2024 

14-16 

 

10/01/2024 

13-15 

 

Chew Pego Sharon  

16377 Caracterización dinámica de 
yacimientos 

13/12/2023 
16-18 

5/01/2024 

16-18 

10/01/2024 

15-17 

Murguía Sandria 
Francisco José 

 

16379 Ingeniería económica 12/12/2023 
18-20 

5/01/2024 

18-20 

10/01/2024 

17-19 

Silva Escalante Carlos 
Felipe 

 

16381 Metodología de la 
investigación 

15/12/2023 
13-15 

8/01/2024 

14-16 

 

10/01/2024 

19-21 

 

Martínez Bauza Juan 
Manuel 

 

16383 Seguridad y control 
(Optativa) 

13/12/2023 
14-16 

8/01/2024 

16-18 

 

9/01/2024 

19-21 

 

Vázquez García  Mizraim  

25166 Caracterización estática de 
yacimientos 

14/12/2023 
15-17 

8/01/2024 

18-20 

 

10/01/2024 

11-13 

 

Rocha Estopier Claudia 
Lizbeth 

 

 



CALENDARIO DE EXAMENES  

INGENIERIA PETROLERA 

 
    IP-I-IX   

NRC EXPERIENCIA 
EDUCATIVA 

EXAMEN 
ORDINARIO 

EXAMEN 
EXTRAORDINARIO 

EXAMEN TITULO 
DE SUFICIENCIA 

NOMBRE DEL DOCENTE FIRMA DE 
ENTERADO 

65813 Servicio Social 15/12/2023 
16-20 

  Murguía Sandria Francisco 
José 

 

59494 Experiencia 
recepcional 

11/12/2023 
8-12 

  Hernández Figueroa 
Rufino Alejandro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CALENDARIO DE EXAMENES  

INGENIERIA PETROLERA 

 
    IP-2-I   

NRC EXPERIENCIA 
EDUCATIVA 

EXAMEN 
ORDINARIO 

EXAMEN 
EXTRAORDINARIO 

EXAMEN TITULO DE 
SUFICIENCIA 

NOMBRE DEL DOCENTE FIRMA DE 
ENTERADO 

99734 Literacidad digital 
Aula: Centro de 

computo I 

13/12/2023 
8:00 

La docente indica a sus alumnos donde 
realizaran  el examen 

Bauza Mendoza 
Guadalupe 

 

99735 Lectura y escritura 
de textos 

académicos 

12/12/2023 
8:00 

La docente indica a sus alumnos donde 
realizaran  el examen 

Aguilar Sánchez Sonia  

99736 Pensamiento crítico 
para la solución de 

problemas 

11/12/2023 
8:00 

La docente indica a sus alumnos donde 
realizaran  el examen 

Peñafiel Torres Lizbeth  

11993 Física 14/12/2023 
11-13 

4/01/2024 

8-10 

9/01/2024 

8-10 

Gómez Ponce Maida 
Eunice 

 

11997 Matemáticas 15/12/2023 
9-11 

4/01/2024 

10-12 

9/01/2024 

10-12 

Reyes Ortega Víctor 
Rhamon 

 

14404 Álgebra lineal 13/12/2023 
13-15 

5/01/2024 

8-10 

10/01/2024 

8-10 

Hernández Cadena Ludim  

14406 Geología general y 
paleontología 

11/12/2023 
11-14 

 

5/01/2024 

10-12 

10/01/2024 

10-12 

Villaverde Flores 
Raymundo 

 

99695 Lengua I 14/12/2023 
8:00 

La docente indica a sus alumnos donde 
realizaran  el examen 

Vázquez Patiño Marissa 
del Carmen 

 

 

 

 



CALENDARIO DE EXAMENES  

INGENIERIA PETROLERA 

 
    IP-2-III   

NRC EXPERIENCIA 
EDUCATIVA 

EXAMEN 
ORDINARIO 

EXAMEN 
EXTRAORDINARIO 

EXAMEN TITULO 
DE SUFICIENCIA 

NOMBRE DEL DOCENTE FIRMA DE 
ENTERADO 

14408 Geología estructural 
y cartografía 

14/12/2023 
13-15 

4/01/2024 

8-10 

9/01/2024 

8-10 

Rocha Estopier Claudia 
Lizbeth 

 

14412 Cálculo Multivariable 15/12/2023 
12-14 

4/01/2024 

10-12 

9/01/2024 

10-12 

Hernández Figueroa 
Rufino Alejandro 

 

14417 Programación para 
ingeniería 

13/12/2023 
8-10 

4/01/2024 

12-14 

9/01/2024 

12-14 

Hernández Luna 
Francisco Javier 

 

14419 Dinámica 12/12/2023 
7-9 

5/01/2024 

8-10 

10/01/2024 

8-10 

Reyes Ortega Víctor 
Rhamon 

 

14423 Química orgánica 15/12/2023 
10-12 

5/01/2024 

10-12 

10/01/2024 

10-12 

Hernández Figueroa 
Rufino Alejandro 

 

14424 Termodinámica 11/12/2023 
9-11 

5/01/2024 

12-14 

10/01/2024 

12-14 

Casados López Edzel Jair  

 


